1

DIRECTUM-25360-1078076

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2021 №  0360/14- 02

Об установлении публичного сервитута в порядке Главы V.7  Земельного

кодекса Российской Федерации в целях размещения существующего объекта

электросетевого хозяйства «ВЛ 35 кВ Лопасня-Ерино»«Подстанция 35 кВ

«Ерино» (ПС №358) с линиями электропередачи», расположенного в

границах городского округа Чехов,  в пользу ПАО «Россети Московский

регион»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Московской области  от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных

отношений в Московской области», руководствуясь Уставом городского

округа Чехов, учитывая запрос о предоставлении государственной услуги от

28.01.2021 № Р001-5023152398-42308415 ПАО «Россети Московский

регион» ( ИНН 5036065113, ОГРН 1057746555811),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет площадью 263083

кв. м в отношении земель, государственная собственность на которые не

разграничена и земельных участков (частей земельных участков) с

кадастровыми номерами 50:31:0060102:16 50:31:0060102:1993

50:31:0060102:1766 50:31:0060102:432 50:31:0060102:444 50:31:0060102:437

50:31:0060102:440 50:31:0060102:439 50:31:0060102:438 50:31:0060102:441

50:31:0060102:443 50:31:0060102:442 50:31:0060102:436 50:31:0060126:24

2

DIRECTUM-25360-1078076

50:31:0060115:164 50:31:0060115:167 50:31:0030133:103 50:31:0060115:159

50:31:0060115:151 50:31:0060115:136 50:31:0060115:100 50:31:0060115:36

50:31:0060115:10 50:31:0060115:168 50:31:0060115:161 50:31:0060115:160

50:31:0060115:142 50:31:0060115:137 50:31:0060115:120 50:31:0060115:101

50:31:0060115:81 50:31:0060115:61 50:31:0030133:104 50:31:0060115:11

50:31:0060114:1 50:31:0060114:81 50:31:0060114:78 50:31:0060114:77

50:31:0060114:144 50:31:0060114:128 50:31:0060114:191 50:31:0060114:212

50:31:0060114:64 50:31:0060114:194 50:31:0060114:111 50:31:0060114:171

50:31:0060114:70 50:31:0060114:110 50:31:0060101:24 50:31:0060118:1

50:31:0060113:87 50:31:0060113:245 50:31:0060113:251 50:31:0060113:243

50:31:0060113:247 50:31:0060113:199 50:31:0060113:244 50:31:0060113:139

50:31:0060113:140 50:31:0060113:147 50:31:0060113:149 50:31:0060113:157

50:31:0060113:83 50:31:0060113:159 50:31:0060113:2 50:31:0060113:163

50:31:0060113:164 50:31:0060113:559 50:31:0060113:250 50:31:0060113:88

50:31:0060113:102 50:31:0060113:81 50:31:0060113:101 50:31:0060113:254

50:31:0060122:497 50:31:0060113:76 50:31:0060113:16 50:31:0060113:103

50:31:0060113:167 50:31:0060113:168 50:31:0060113:173 50:31:0060113:174

50:31:0060113:130 50:31:0060113:175 50:31:0060113:63 50:31:0060113:180

50:31:0060113:118 50:31:0060113:183 50:31:0060101:136 50:31:0060101:137

50:31:0060101:138 50:31:0060101:139 50:31:0060101:140 50:31:0060101:143

50:31:0060101:141 50:31:0060101:142 50:31:0060101:146 50:31:0060101:147

50:31:0040201:27 50:31:0060101:148 50:31:0060101:145 50:31:0000000:62627

50:31:0060101:144 50:31:0040202:3 50:31:0040202:12 50:31:0000000:63

50:31:0000000:33 50:31:0000000:60143 50:31:0040810:1 50:31:0040810:5

50:31:0040809:900 50:31:0040809:901 50:31:0040809:7 50:31:0040809:894

50:31:0040809:683 50:31:0040809:912 50:31:0040809:919 50:31:0040809:646

50:31:0040809:28 50:31:0040809:33 50:31:0040809:608 50:31:0040809:685

50:31:0040809:12 50:31:0040809:32 50:31:0040809:687 50:31:0040809:31

50:31:0040809:22 50:31:0040809:686 50:31:0060130 50:31:0060102

50:31:0060126 50:31:0060115 50:31:006011 50:31:0060101 50:31:0060113

50:31:0040202 50:31:0040810 50:31:0040809, расположенных в границах

городского округа Чехов, в пользу Публичного акционерного общества

«Россети Московский регион» (ИНН 5036065113, ОГРН 1057746555811), в

целях размещения существующего объекта электросетевого хозяйства «ВЛ

35 кВ Лопасня-Ерино»«Подстанция 35 кВ «Ерино» (ПС №358) с линиями

электропередачи», расположенного в границах в соответствии с

приложением к настоящему постановлению.

Порядок установления зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах

таких зон установлены Постановлением Правительства Российской

Федерации от  24.02.2009 № 160 « О порядке установления охранных зон

объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования

земельных участков, расположенных в границах таких зон». Выполнение

3

DIRECTUM-25360-1078076

ремонтно-эксплуатационных работ (при необходимости) объекта

электросетевого хозяйства «ВЛ 35 кВ Лопасня-Ерино»«Подстанция 35 кВ

«Ерино» (ПС №358) с линиями электропередачи» с кадастровым номером

50:31:0060130:574 осуществляется по графику и в сроки ежегодно с 1 января

по 31 декабря.

 Обладателю публичного сервитута привести земельный участок в

состояние, пригодное для использования в соответствии с видом

разрешенного использования, в срок не позднее чем три месяца после

завершения строительства, капитального или текущего ремонта,

реконструкции, консервации, сноса инженерного сооружения для

размещения которого был установлен публичный сервитут.

2. Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию

настоящего постановления в Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской

области для внесения сведений об установлении публичного сервитута в

отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего

постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В.   в течение

5 рабочих дней опубликовать настоящее постановление (без приложений) в

Региональной общественно-политической газете Московской области "Чехов

сегодня" и разместить на официальном информационном сайте

Администрации - https://agoch.ru/.

4. Управлению земельно-имущественного комплекса Администрации

городского округа Чехов (Колчин К.И.) в течение 5 рабочих дней направить

копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в

отношении которых принято решение об установлении публичного

сервитута.

5. Управлению земельно-имущественного комплекса Администрации

городского округа Чехов (Колчин К.И.) в течение 5 рабочих дней направить

обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления,

сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков,

сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав)

на земельные участки, способах связи с ними, копии документов,

подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Студеникину А.О.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов